GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SedAdm\Edital017_Sed2013_Adm.doc - 1/4

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 17/2014 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n.1/2013 -

SAD/SED, de 29 de outubro de 2013, tornam pública a relação dos candidatos que se declararam

negros no ato da inscrição no Concurso Público de Provas – SAD/SED/Adm/2013, convocados

para a entrevista de verificação da veracidade da declaração firmada, sendo que no anexo I deste

edital, consta a relação dos candidatos que obtiveram parecer conclusivo favorável e no anexo

II, consta a relação dos candidatos ausentes, observando-se:

I - os candidatos ausentes perdem o direito ao pleito das vagas reservadas

aos candidatos optantes do programa de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem

geral de classificação para o cargo, não podendo impetrar recurso dessa decisão.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE FEVEREIRO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

MARIA NILENE BADECA DA COSTA

Secretária de Estado de Educação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SedAdm\Edital017_Sed2013_Adm.doc - 2/4

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO I AO EDITAL n. 17/2014 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE RECEBERAM PARECER FAVORÁVEL

Inscrição n. Nome

042273071745 ADRIANA MARIA DAS DORES PEREIRA

042273041753 AMELIA DE SOUZA ESCOBAR MELO

042270027088 ANA CAROLINA FREITAS RIBEIRO

042272045900 ANA LUCIA MAGALHÃES DE SOUZA

042271140026 ANA PAULA VIEIRA BARRETO

042272041478 ANDERSON EMILIO PEREIRA DA SILVA

042273129319 ANTONIO AUGUSTO GONÇALVES DE LIMA

042268013477 BRUNO DO NASCIMENTO MEDEIROS

042272049777 CARMELINDA LOPES DE OLIVEIRA CAMARGO

042271043535 CÍCERO XAVIER DA SILVA

042271053765 CRISTIANE APARECIDA SILVA LOUBET

042272129418 DAIANE GOMES DE LIMA

042273043948 DAICY DA SILVA FERREIRA

042272056029 DANIELLE FLORIZA DA SILVA ARCANJO

042272021733 DARCILENE CRISTINA TELLES CARVALHO

042273143536 ELVIS AZEVEDO DOS SANTOS

042271132941 EMERENTINA LUIZA DE PAULA

042273092583 ERICK HENRIQUE JERONIMO GOUVEIA

042272145092 ESTER APARECIDA DE SOUZA NEVES

042272127192 ETIANE CONCEICAO DOS SANTOS

042268008942 FABRICIO DE OLIVEIRA FRANCO

042272134675 FERNANDA DA COSTA ANDRADE

042268021798 FRANCIELLY DOS REIS CRISTALDO

042271091760 GENILDO FERREIRA MARTINS

042272001960 INES  DA COSTA ALMEIDA FERREIRA

042273034983 JACKELINE APARECIDA AGUIAR DA ROCHA

042271028791 JAÍNE DE SOUZA NAVARRO

042273041415 JANE KELLY AGUIAR DA ROCHA OLIVEIRA

042271127164 JULIANA REZENDE BARBOSA

042269076496 JULIETE VENANCIO DOS SANTOS DIAS

042271129536 LECI ALVES DE SOUZA

042268041164 LEONARDO DUARTE ANTONIO

042271012602 MARCIO APARECIDO DA SILVA

042273140372 MARCO PAULO ALVES FERREIRA

042271098857 MARCOS CANDIDO DA SILVA

042269094463 MARCOS NICOLINO ALVES BATISTA

042271139162 MARIA ERISMEIDA BATISTA DE OLIVEIRA

042272141219 MARLENE DE OLIVEIRA

042271133805 MARTA BEZERRA CHAVES

042272139668 MONICA GONÇALVES DE FREITAS

042273011135 NILSON MARCOS ANDRE DA SILVA

042268046364 OTACILIO MANOEL DA SILVA

042268055286 PATRÍCIA CASALLI GOMES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SedAdm\Edital017_Sed2013_Adm.doc - 3/4

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

Inscrição n. Nome

042272047223 PATRÍCIA DA COSTA ALMEIDA

042272140250 ROSELY NEPOMUCENO MAIA

042271141000 ROSIMEIRE MARTINS FERREIRA

042271041568 SAMUEL BERALDO

042271131293 SIMONE SERRA DE OLIVEIRA

042273039519 SUELI FERREIRA DE JESUS

042268039358 THAYSA TEIXEIRA CONRADO

042271093967 VANESSA NASCIMENTO DOS SANTOS SILVA

042272040641 VANIA VIEIRA PEREIRA

042273007497 VANILZA PEREIRA MACIEL

042273134966 VILMA CASTRO DE OLIVEIRA ORLANDO

042272044355 WALDEMAR CELESTINO DA SILVA FILHO

042273091919 WALDIRENE ORTEGA PINTO DA SILVA

042271110643 WESLEY FERREIRA MARTINS

042273094590 WILSON ANTONIO SANTANA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SedAdm\Edital017_Sed2013_Adm.doc - 4/4

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO II AO EDITAL n. 17/2014 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS AUSENTES

Inscrição n. Nome

042268068394 ANGÉLICA BRÍGIDA DA SILVA ALMEIDA

042272048823 ELIANE FERREIRA NUNES

042273029899 JAQUELINE REZENDE ALVES

042271083809 JEAN CARLOS LIMA DE ARRUDA

042271138174 MARIA ISADORA NASCIMENTO BARBOSA

042273128808 MAURO SERGIO DE ANDRADE

042268097959 SIMONE AMORIM GONÇALVES DE OLIVEIRA

042271043688 VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS

042268145428 VICTORIA NÉRIS RONDOM

042271103514 WALÉRIA RAFAELA DOS SANTOS CRUZ

042271042324 KELLY CRISTINA DA SILVA SIQUEIRA

042271096108 LETICIA DA PAIXAO FERREIRA